
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020 
PROCESSO Nº 061/2020 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAGOA SANTA. 
 

Ficha Dotação 
 

366 

 

02.04.06.15.451.0028.1013.3.3.90.39.00 

 
 
 

 Tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro inciso II do art. 

24, da Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir, mediante contrato. 
] 

EMPRESA: BOM PASTOR CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
CNPJ: 08.772.059/0001-00 

 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL R$ 

01 01 QUI 

LOCAÇÃO DE MÁQUINA 
ESCAVADEIRA HIDRAULICA - sobre 
esteiras, potencia mínima no volante do 
motor de 100hp, potência bruta mínima de 
155 hp, torque de giro mínimo de 40kN/m, 
caçamba com capacidade mínima de 0,8 
m³, peso operacional  mínimo de 15t, com 
fornecimento de operador, combustível, 
manutenção, deslocamento por conta da 
contratada. 

16.950,00 16.950,00 

 

Valor Total R$ 16.950,00 (Dezesseis mil, novecentos e cinqüenta reais) 
 

 

  

 
Lagoa Santa, em 06 de maio de 2020. 

 
 

 
 

Dalmar Morais Duarte  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

 


